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22.06.2023

Asia:  VN/10364/2022

Sosiaaliturvaetuuksien ulosmittaus; työryhmän mietintö

1.  Sosiaaliturvaetuuksien ulosmittaus

Pidättekö ehdotusta kannatettavana?

Työryhmän mietinnössä ehdotetaan, että sosiaaliturvaetuuslajien vaikutusta ulosmitattavuuteen 
vähennettäisiin siten, että ulosmittauskiellosta säädettäisiin vain niiden etuuksien osalta, jotka on 
myönnetty eläke- tai sosiaalilainsäädännön nojalla määrättyyn tarkoitukseen. Muiden etuuksien 
ulosmitattavuus määräytyisi ainoastaan sillä perusteella, ylittääkö etuuden määrä suojaosuuden 
määrän. 

STTK toteaa, että muutosehdotus todennäköisesti yksinkertaistaisi ulosmittausta, mutta muutoksen 
vaikutuksia ulosottovelallisen asemaan olisi syytä arvioida perusteellisemmin etenkin suojaosuuden 
vaikutusten näkökulmasta. Muutoksen seurauksena suojaosuuden tasosta muodostuisi nykyistä 
määräävämpi tekijä siinä, kuinka paljon etuuksista jää ulosmittaamatta. STTK on esittänyt ulosoton 
suojaosuuden korottamista, koska tämä parantaisi pienituloisten ulosottovelallisten asemaa ja lisäisi 
työnteon taloudellisia kannustimia. Myös velkajärjestelyyn pääsyn helpottaminen on kannatettavaa.

Mietinnössä ehdotetaan myös ulosoton laskentasääntöjä uudistettavaksi. Samalla kuitenkin 
todetaan, että laskentasääntöjen yksityiskohdat on tarkoitus tarkentaa hankkeen seuraavassa 
vaiheessa tehtävän vaikutusarvioinnin pohjalta. STTK pitää tärkeänä, että näiden laskentamallien 
vaikutusarvioinnit selvitetään huolellisesti ennen kuin asiassa tehdään linjauksia.

Millaisia vaikutuksia ehdotuksen toteuttamisella nähdäksenne olisi?

-

Millaisia kustannuksia ehdotuksen toteuttamisesta aiheutuisi (mm. tietojärjestelmäkustannukset)?

-

Mahdolliset muut kommentit ehdotuksesta?

-
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2.    Tulojen ulosmittausjärjestelmä

Pidättekö ehdotusta kannatettavana?

-

Millaisia vaikutuksia uudistuksen toteuttamisella nähdäksenne olisi?

-

Millaisia kustannuksia uudistuksen toteuttamisesta aiheutuisi (mm. tietojärjestelmäkustannukset)?

-

Muut mahdolliset kommentit ehdotetuista laskentasäännöistä ja ulosmittausjärjestelmän uudistamisesta?

-

Kumpaa vaihtoehtoa pidätte lähtökohtaisesti parempana? Voitte perustella vastauksenne valitsemanne 
vaihtoehdon alla olevaan tekstikenttään:

-

Voimassa olevan ulosottokaaren mukaan velallisen suojaosuus on suurempi, jos hänellä on elatuksen 
varassa puoliso, oma lapsi tai puolison lapsi. Työryhmän näkemyksen mukaan olisi perusteltua harkita, 
tulisiko velallisen elatuksen varassa olevina jatkossa ottaa huomioon ainoastaan lapset eli poistaa 
mahdollisuus puolison huomioon ottamiseen. Miten arvioitte ehdotusta?

-

Työryhmä on esittänyt kaksi vaihtoehtoista tapaa elatuksen varassa olevien huomioon ottamiseksi. 
Kumpaa vaihtoehtoa pidätte parempana? (Vaihtoehtoja arvioitu mietinnössä s. 57–59). Voitte perustella 
vastauksenne valitsemanne vaihtoehdon alla olevaan tekstikenttään:

-

Kumpaa vaihtoehtoa pidätte parempana? Voitte perustella vastauksenne valitsemanne vaihtoehdon alla 
olevaan tekstikenttään:

-

3. Muut mietintöä koskevat huomiot

Kirjoittakaa muut mahdolliset huomionne alla olevaan kenttään

-

Koskela Samppa
STTK ry.



Lausuntopalvelu.fi 3/3


